
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 614

Data di registrazione 15/09/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura alla componente del Nucleo di Valutazione dott.ssa 
Putignano Adelaide per servizio reso nel I semestre 2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE 

 Con  decreto  del  Sindaco  n.  1  in  data  03.01.2022   è  stata  attribuita  alla  scrivente  la 
responsabilità del I settore “AFFARI GENERALI” e delle relative competenze e funzioni 
dirigenziali di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.25  del  28.06.2022,  esecutiva,  è  stato approvato  il 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

CONSIDERATO CHE:
 con delibera G.M. n.44 del 12/04/2017 la giunta comunale ha approvato il Regolamento di 

istituzione e  di  funzionamento del  Nucleo di  Valutazione delle  Performance ed è stato 
costituito, a garanzia del migliore funzionamento dell’Ente, il Nucleo di Valutazione del 
Comune  di  San  Donaci,  dandosi  atto  che  la  Presidenza  senza  oneri,  viene  affidata  al 
Segretario generale;

 con decreto sindacale n. 6 del 24.09.2019, a seguito di apposita valutazione comparativa dei 
curricula presentati, sono state nominati, per il biennio  2019- 2021, quali  componenti del 

 Determina n. 614 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  15/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

Nucleo di Valutazione della Performance del Comune di San Donaci, la dott.ssa Putignano 
Adelaide nata a Brindisi il 08/10/1964 libero professionista e il dott Scalinci  Silvio nato a 
Mesagne il 19/01/1975 dipendente pubblico;

VISTA la delibera giuntale n.92 del 23.09.2021 con la quale si è deliberato di prorogare l’incarico 
dei componenti il nucleo di valutazione, per un altro biennio;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 651 del 28.09.2021  con la quale

 si prende atto della proroga dell’incarico di componenti esterni del Nucleo di Valutazione 
delle performance per un ulteriore biennio con decorrenza 24.09.2021

 si  assume  impegno  di  spesa,  per  l’anno  2022, di  €  2.964,00  a  titolo  di  compenso  ai 
componenti esterni  del nucleo di valutazione;

VISTO l’art.  3, comma 55 della legge 244/2007 così come sostituito dall’art.  46,  comma 2, D.L.  
112/2008 il quale dispone che  “ gli enti locali possono stipulare contratti di collaborazione autonoma,  
indipendentemente  dall'oggetto  della  prestazione,  solo  con riferimento  alle  attività  istituzionali  stabilite  
dalla legge ……..”

VISTO il comma 6 quarter dell’art. 7  del D.Lgs. n. 165/2001 il quale dispone che le prescrizioni 
tassative dettate per l’attribuzione di incarichi di collaborazione dai commi 6,6 bis e 6 ter non si 
applicano per gli incarichi di componenti degli organismi di controllo interno;

VISTA la fattura elettronica n. 4 del 08.07.2022 in atti al n. 6933 di protocollo, relativa all'attività 
svolta dalla dott.ssa Adelaide Putignano nel I semestre 2022

D E T E R M I N A

1. LIQUIDARE E PAGARE in favore della dott.ssa Putignano Adelaide l'importo di € 609,36 
a saldo della fattura n.4 del 08.07.2022 , per l’attività svolta in qualità di componente il  
nucleo di valutazione nel I° semestre 2022;

2. IMPUTARE tale spesa al cap. 40 del Bilancio 2022 in conto impegno n. 6;

3.  DARE ATTO CHE

 il  responsabile  del  procedimento  di  supporto  all’istruttoria  è  la  sig.ra  Buonfrate  Maria 
Teresa,  contattabile,  in  orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631204  e  tramite  email: 
teresa.buonfrate@comune.sandonaci.br.it;

 il  responsabile  del  procedimento  amministrativo  è  la  dott.ssa  Maria  Grazia  Bilotta, 
contattabile,  in  orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631216  e  tramite  email: 
mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it.;

 Determina n. 614 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  15/09/2022   -  pag. 2 di 5



COPIA

 

. 

San Donaci, 10/08/2022

IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 614 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  15/09/2022   -  pag. 3 di 5



COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

40 202
2

6 Liquidazione fattura alla componente del 
Nucleo di Valutazione dott.ssa Putignano 
Adelaide per servizio reso nel I semestre 
2022

609,36 1092 609,36

San Donaci, 15/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 614 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  15/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1107

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 19/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 19/09/2022
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 614 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  15/09/2022   -  pag. 5 di 5


